



## Projektas „Auginkime įgūdžius konsultuoti“ išeina



Karjeros mokytojai – po susitikimų

### Ramutė GRIGALIŪNIENĖ Švietimo centro direktorė

Štai ir baigėsi karjeros mokytojų, konsultantų susitikimai, prasidėję gegužės mėnesį.

Lektoriai, LEU Karjeros skyriaus vedėja Sandra Četrauskienė ir dr. Aurimas Juozaitis, labai nuoširdžiai pasidalino savo žiniomis, turima patirtimi ir praktiniais patarimais.

Smagu, kad dalyvių anketos ir refleksijos atsiliepimai taip pat kupini nuoširdumo, gerų pastebėjimų ir įvertinimų.

Dalyviai reflektavo: „Man patiko“, „Pastebėjau“ ir „Norėčiau pasiūlyti“ požiūriu. Geriausiai ir maloniausiai nuteikia parašyti atsiliepimai anketose ar išsakytos mintys per refleksiją. „Patiko betarpiškas bendravimas; patiko praktinės užduotys; patiko „ledlaužių“ pra-

timai, atmosfera; patiko praktinės veiklos ir teorijos santykis, patiko perteiktas turinys ir metodai; patiko daug dalykų išmėginti pačiai; sužinojau kaip sudominti, įtraukti į veiklą; sužinojau daug naujų svertainių, kuriomis galime pasinaudoti darbe; ir t.t. Pastebėjau – įvairi patirtis leidžia geriau spręsti problemas; mokytis reikia nuolat; ugdomas karjerai yra labai svarbus; per praktines užduotis geriau galima pažinti; labai nelengva įvaldyti tinkamus metodus; patinka su mokiniais naudoti naujai gautas žinias ir pritaikyti praktinius pratimus ir t. . Norėčiau pasiūlyti – daugiau tokių įdomių mokymų ir praktiškų užduočių; siūlyčiau susitikti su lektore po metų ir aptarti sėkmes ir nesėkmes; Centrai daugiau rašyti panašių projektų; lektorei siūlome išleisti tokį praktišką ir naudingą vadovėlį; tokius seminarus suor-

ganizuoti mokyklose visiems mokytojams, klasių auklėtojams, ne aptartus mokymo metodus galim taikyti visų dalykų mokyme, ne tik karjeros“.

Švietimo centras dėkoja Švietimo mainų paramos fondui už suorganizuotą konkursą, į kurį buv galima rašyti, laimėti ir rajono karjeros konsultantams, mokytojams padovanoti nemokamus mokymus.

Mokytojams norime palinkėti visokeriopos sėkmės. Vinston Čerčilio išsakytais žodžiais – „ka uždegtum, visų pirma pats tu degti tuo jausmu, kad pravirkdytum, visų pirma ašaros turi tekėti pačiam, kad įtikintum, visų pirm pats turi tikėti“.

Projekto metu auginome įgūdžius konsultuoti, sodinome naują žinias tarsi sėklas. Būtinai mokytojai, jas puoselėti, naudoti ir dalintis patirtimi vieniems su kitais.